令和２年２月２６日

  保 護 者 様

会津美里町立本郷中学校長 藤田 信一

本郷中学校緊急一斉メール登録のお願い

 向春の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校

の教育活動へのご支援ご協力、まことにありがとうございます。

 さて、２学期から進めてまいりました本校緊急一斉メールの保護者登録につきまして、再度

登録のご案内を差し上げます。

昨今、天候災害や新たな感染症の流行などにより、家庭への一斉連絡が重要になってきてお

ります。本校の現段階での登録状況では、一斉メールとしての機能には不十分と考えておりま

す。つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、未登録の皆様はこの機会にご登録

をお願い致します。

記

 １ 登録方法   裏面に記載

 ２ 注意点等  （１）登録済の方は新たに登録不要です。

         （２）「３．登録時の注意事項」の携帯電話の迷惑メール設定については、

携帯電話会社により若干異なります。不明な点はショップ等にお問い

合わせください。

         （３）一部の古い機種（通常の携帯電話で販売から８年を超えるもの）に

ついては、ごく一部ですが登録ができない場合があるようです。ご了

承ください。

３ そ の 他    緊急時の情報については、ポータルサイトに随時掲載されますので、

あわせてご確認ください。

（事務担当：教頭 木村直之 56－3005）